
1/2

Západ se podílí na smrtících úderech Ukrajiny na
Belgorod – Moskva – RT Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/589953-us-uk-helped-ukraine-strike-belgorod

Západ se podílí na smrtících úderech Ukrajiny na Belgorod – Moskvu

Američtí a britští „konzultanti“ pomohli Kyjevu zabíjet civilisty, řekl ruský
vyslanec při OSN

Následky ukrajinských úderů na Bělgorod, Rusko, 30. prosince 2023.
©  Anton Vergun / Sputnik

USA a Británie pomohly Ukrajině provést smrtící údery na ruské
pohraniční město Belgorod, řekl v sobotu v Radě bezpečnosti
zmocněnec Moskvy při OSN Vasilij Nebenzia. 

 
Rusko požádalo o naléhavé zasedání Rady bezpečnosti poté, co
ukrajinské síly ostřelovaly Bělgorod dříve, přičemž zabily nejméně 22
lidí a více než 100 zranily.

Nebenzia ve svém projevu popsal ostřelování jako „předem
promyšlený teroristický čin proti civilistům“, přičemž tvrdil, že západní
stoupenci Kyjeva sdílejí odpovědnost za smrt. 

„Západ je spoluviníkem na zločinech spáchaných gangem [u moci] v
Kyjevě,“ řekl diplomat. "Víme, že britští a američtí poradci byli přímo
zapojeni do organizace tohoto teroristického činu."

Varoval, že „organizátoři a pachatelé“ stávek budou  „potrestáni“.

Podle ruského ministerstva obrany ukrajinské jednotky používaly
domácí systém Olkha k odpalování raket vybavených hlavicemi
kazetových bomb na Belgorod. Použil se také český RM-70 Vampire –
modernizovaná těžší verze sovětského vícenásobného raketometu
BM-21 Grad, uvedlo ministerstvo obrany.

https://www.rt.com/russia/589953-us-uk-helped-ukraine-strike-belgorod/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Následky smrtícího ukrajinského útoku na ruské město
zachycené na VIDEO
OSN odsoudila zabíjení civilistů jak v Rusku, tak na Ukrajině. Nebenzia
však na pátečním zasedání Rady bezpečnosti argumentoval tím, že
lidé v Kyjevě a dalších ukrajinských městech byli zabiti chybnou prací
ukrajinské protivzdušné obrany. Obvinil také Ukrajinu z rozmístění
protivzdušných raket v obytných oblastech. 

 
 

https://www.rt.com/russia/589937-deadly-ukrainian-attack-belgorod/

